
COMUNE DI ALBETTONE
Provincia di Vicenza

Via Piazza Umberto I° n. 3 – C.a.p. 36020 -  Cod. Fisc. e Part. Iva 00538020249
Tel. 0444 790001 – Fax. 0444 790073 – e-mail: ragioneria@comune.albettone.vi.it

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA

N. 185 DEL 31-12-2019

Ufficio: Î UOR - SEGRETERIA
Numero di Settore: 3

Oggetto:Impegno di spesa per concessione contributo economico
all'Associazione Nazionale Alpini Sezione di Vicenza - Squadra
di Protezione Civile A.N.A. Agugliaro per servizio di protezione
civile svolto nell'anno 2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la  delibera di Giunta Comunale n. 28 del 27/11/2017, esecutiva,  con la
quale è stato approvato lo schema di convenzione con le squadre di Protezione Civile PC
ANA Basso Vicentino e PC ANA Agugliaro dell’unità di protezione civile dell’Associazione
Nazionale Alpini Sezione di Vicenza “Monte Pasubio” per il servizio di protezione civile in
caso di “emergenza pubblica” per i comuni di Noventa Vicentina, Agugliaro e Albettone;

Dato atto che la succitata convenzione è stata sottoscritta in data 11/12/2017  e
prevede una durata di anni due, da gennaio 2018 a dicembre 2019, con possibilità di
rinnovo a scadenza, ed individua il Sindaco di Noventa Vicentina quale capofila della
convenzione;

Che, secondo quanto stabilito dall’articolo 3 della citata convenzione, i Sindaci di
Albettone e Agugliaro, in caso di “emergenza pubblica”  faranno prioritariamente
riferimento alla squadra PC ANA Agugliaro, mentre il Sindaco di Noventa Vicentina farà
riferimento alla squadra PC ANA Basso Vicentino;

Che, secondo quanto stabilito dall’articolo 6 della citata convenzione  “le Squadre
P.C. ANA Basso Vicentino e Agugliaro   dovranno presentare annualmente una relazione
consuntiva delle attività effettivamente svolte su richiesta delle Amministrazioni
Comunali. La Giunta Comunale di ciascun comune disporrà annualmente l’erogazione di
un congruo contributo, a titolo di rimborso spese ordinario ex art. 5 L. 266/1991 con
apposita delibera, comprensivo del rimborso degli oneri assicurativi per i volontari di cui
all’art. 7 L. 266/1991 fatti salvi i contributi straordinari, se motivati, e sulla base della
specifica rendicontazione fermo restando il reperimento delle disponibilità del bilancio di

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 185 del 31-12-2019

mailto:ragioneria@comune.albettone.vi.it


Comune di Albettone

riferimento”. I Comuni di Agugliaro e Albettone erogheranno il contributo direttamente
alla Squadra PC ANA Agugliaro;

Tutto ciò premesso;

Viste le seguenti richieste di contributo presentate dalla Squadra di Protezione
Civile A.N.A. Agugliaro:
-richiesta di contributo straordinario, registrata al n. 0006956 di Prot.  in data
31/12/2019
-richiesta di contributo ordinario, registrata al n. 0006960 di Prot. in data 31/12/2019,
corredata di copia del bilancio consuntivo 2019 e della relazione morale per l’anno 2019;

Visto che con delibera di Giunta Comunale n. 84 del 31/12/2019, immediatamente
eseguibile, è stata determinata in € 1.000,00 la somma da concedere a titolo di
contributo ordinario in favore della Squadra di Protezione Civile ANA Agugliaro per le
attività di protezione civile svolte in favore del territorio comunale di Albettone nell’anno
2019;

Visto che con delibera di C.C. n. 3 del 06/03/2019, esecutiva, è stato approvato il
Bilancio di Previsione finanziario 2019-2021 e dato atto che lo stesso presenta al capitolo
960 la necessaria e sufficiente disponibilità;

Visto il vigente regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni e contributi di
cui all’art. 12 della legge n. 241/1990, approvato con deliberazione consiliare n. 137 del
20.12.1990 e s.m.i. ed in particolare l’articolo 35 in materia di rendicontazione;

Accertato, altresì, che  l’Associazione Nazionale Alpini – Sezione di Vicenza – Squadra di
Protezione Civile A.N.A. Agugliaro con sede in Agugliaro (VI)- C.F. n. 95135100246, non
svolge attività commerciale né ha finalità di lucro e, pertanto, sull’importo del contributo
assegnato non verrà applicata la ritenuta d’acconto del 4% di cui al 2° comma dell’art. 28
del D.P.R.  n. 600/1973;

Dato atto che l’erogazione del contributo suddetto può già essere disposta in favore
dell’Associazione richiedente, avendo la stessa già presentato la documentazione di
rendiconto, così come disposto dall’articolo 35 del regolamento succitato;

Visto il D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 ed in particolare l’articolo 26 relativo agli obblighi di
pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di
vantaggi economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati e  l’articolo 27 relativo agli
obblighi di pubblicazione dell’elenco dei soggetti beneficiari;

Dato atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. –
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i  relativi stanziamenti di cassa del bilancio;

     Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del
Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 153, comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visti il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 ed i vigenti Statuto Comunale e
Regolamento comunale di Contabilità,

D E T E R M I N A

di assumere, per le causali di cui in narrativa, l’impegno di spesa n. 10241)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 185 del 31-12-2019



Comune di Albettone

dell’importo di € 1.000,00 a carico del capitolo 960 del corrente bilancio di previsione
finanziario 2019-2021, a titolo di contributo ordinario da corrispondere alla Squadra
di Protezione Civile A.N.A. Agugliaro – C.F. n. 95135100246, che fa capo
all’Associazione Nazionale Alpini  Sezione di Vicenza “Monte Pasubio”, per le attività
di protezione civile svolte in favore del territorio comunale di Albettone nell’anno
2019;
di dare atto che l’erogazione del contributo suddetto può già essere disposta in2)
quanto l’Associazione in  argomento ha già presentato all’Amministrazione Comunale
idonea documentazione di rendiconto delle attività svolte nel 2019, così come
disposto dall’art.  35 del vigente  regolamento comunale per la concessione di
contributi e sovvenzioni;
di prendere atto, che  l’Associazione Nazionale Alpini – Sezione di Vicenza – Squadra3)
di Protezione Civile A.N.A. Agugliaro con sede in Agugliaro (VI)- C.F. n.
95135100246, non svolge attività commerciale né ha finalità di lucro e, pertanto,
sull’importo del contributo assegnato non verrà applicata la ritenuta d’acconto del
4% di cui al 2° comma dell’art. 28 del D.P.R.  n. 600/1973;
di dare atto infine che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e4)
s.m.i. – TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui
al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del
bilancio.

I pagamenti determinati dalla presente determinazione sono esclusi dagli adempimenti
prescritti dalla Legge n. 136 del 13/08/2010  relativamente alla tracciabilità dei flussi
finanziari.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Barbieri Sergio

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 185 del 31-12-2019



Comune di Albettone

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA

N. 185 DEL 31-12-2019

Ufficio: Î UOR - SEGRETERIA
Numero di Settore: 3

Oggetto: Impegno di spesa per concessione contributo economico
all'Associazione Nazionale Alpini Sezione di Vicenza - Squadra
di Protezione Civile A.N.A. Agugliaro per servizio di protezione
civile svolto nell'anno 2019.

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 20-01-2020.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  DE GRANDI FRANCA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 185 del 31-12-2019


